CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal junto à secretária
competente, realizar um estudo de viabilidade para
implantação de um parque ecológico no bairro Recreio
Campestre Internacional Viracopos — Gleba II.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."Senhor
Prefeito Municipal junto ao departamento competente, realizar um estudo de
viabilidade para implantação de um parque ecológico no bairro Recreio
Campestre Internacional Viracopos — Gleba II. Solicito, após leitura em Plenário,
que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Venho através desta indicação viabilizar a implantação de um parque
ecológico no bairro Recreio Campestre Internacional Viracopos — Gleba II. Este
projeto visa trazer inúmeros benefícios aos moradores do bairro e ao meio
ambiente, incluindo a preservação da mata atlântica, a revitalização de árvores
nativas, a instalação de ciclovias, lagos em cascata com extravasores, trilhas
para a manutenção da área verde, academias ao ar livre, uma horta coletiva e
pontos de coleta de recicláveis. O parque abrangeria uma área total de 20 mil
metros quadrados, promovendo melhorias significativas.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

PROT-CMI 5626/2023
08/12/2023 - 08:37
IND 3222/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

Sala das Sessões, em 7 de dezembro de 2023.

\\)

LàCid-alva Luz dos Santos
Vereador

PROT-CMI 5626/2023
08/12/2023 - 08:37
IND 3222/2023

	Page 1
	Page 2